__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N° 3/2023 – PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023 – FMS
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MATOS COSTA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº
17.237.099/0001-42.
FORNECEDOR: FARMA MATOS COSTA FARMACIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ nº 24.412.128/0001-20.
Valor total de R$: o valor total para empenhamento é de R$ 100.000,00 (cem mil reais). O percentual
da proposta é de 30,02% sobre o PMC (Preço Máximo oferecido ao Consumidor), com índice de ICMS
de 17% da tabela ABCFARMA.
Vigência da ARP: 23/01/2023 A 23/01/2024.
OBJETO: Registro de Preços com o maior percentual de desconto sobre tabela de preços
divulgada pela ABCFARMA, para fornecimento de medicamentos.
Matos Costa, SC, 24 de novembro de 2022 – Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal